
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitrnan ii eeaezin

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 58 DEL 18/03/2022

Settpoe Seoviizi niin ieospan

OGGETTO: ACQUISIZIONE  PUNTATA  FORMAT  TELEVISIVO  OSTERIE!  PER
FOODNETWORKDISCOVERY+.  CIG  Z40358B1CB.



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 58 DEL 18/03/2022
Settore Seriziz llll Perooal

OGGETTO: ACQUISIZIONE PUNTATA FORMAT TELEVISIVO OSTERIE! PER FOODNETWORKDISCOVERY+.
CIG  Z40358B1CB.

Premesso che:

- ogni anno l’Amministrazione Comunale predispone un programma di manifestazioni turistche – sportie e culturali,
che tene conto anche delle proposte e richieste di compartecipazione aianzate da altri organismi ed associazioni;

- per la citt di Caorle il turismo rappresenta una delle principali font economiche che ofre molte opportunitt di
laioro;

Constatato che per mantenere iiio l’interesse dei turist per Caorle è necessario ofrire un nutrito programma
di aiieniment di intratenimento che contestualmente contribuiscono a promuoiere e pubblicizzare l’oferta turistca
e sportia del territorio;

Dato  ato  che  l’Amministrazione  Comunale,  nel  programma  delle  iniziatie  del  piano  promo  turistco-
commerciale  condiiiso  con  la  DMO,  ha  preiisto  la  partecipazione  al  format  teleiisiio  denominato  “Osterie!”,
proposto dalla CREATIVIDEO DI POLOTTO CLAUDIO di San Dont di Piaie, con nota del 11.03.2022 prot. 9182/A, ad un
costo di € 5.000,00 + IVA, da ieicolare sul circuito media FOOD NETWORK|DISCOVERY+ CHANNEL;

Considerato che

- l’eiento riguarda la creazione di una kermesse gastronomica, con lo scopo di promuoiere i prodot tpici
locali ela destnazione Caorle da un punto di iista paesaggistco, culturale e turistco;

- il format preiede nr. 1 puntata, condota da Daniele (Lele) Marcassa, noto condutore teleiisiio;

-il format andrt in onda nei canali FOOD NETWORK|DISCOVERY+ CHANNEL;

Riconosciuta alla CREATIVIDEO DI POLOTTO CLAUDIO di San Dont di Piaie una specifca professionalitt e
competenza  nel  realizzare  l’iniziatia  proposta,  nonché  l’esclusiiitt  di  ideazione  della  stessa,  e  che  le  modalitt
prescelte rispetano criteri di efcacia, efcienza ed economicitt;

Ritenuto che per l’eiento sopra citata ricorrano le partcolari condizioni di cui al Regolamento Comunale per
la disciplina dei contrat approiato dal Consiglio Comunale con ato n. 3 del 09.03.2010, in modo specifco l’art. 60
che consentono il ricorso alla tratatia direta;

Stabilito  di  procedere mediante  afdamento direto e  non atraierso le  procedure ordinarie  delle  quali,
comunque ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, è possibile aiialersi, poiché la scelta della procedura
mediante afdamento direto che si atia con il presente proiiedimento garantsce adeguata apertura del mercato e
l’indiiiduazione dell’operatore economico in modo da non ledere, bensì atuare, i principi enunciat dall’art. 30 del
D.Lgs. 50/2016, così da rispetare il presupposto di non aiialersi delle procedure ordinarie, nel rispeto, appunto, dei
principi generali codicistci;

Considerato che, in partcolare, si rispetano i principi post dall’art. 30 anche nel caso in specie, nonostante si
negozi con un solo operatore economico, perché ricorrono i presuppost per la proceduta negoziata, come preiisto
dall’art. 63 del D.Lgs 50/2016, oiiero quanto indicato dal comma 2 let. B, in combinato disposto dall’art. 36, comma
2, in quanto tale progeto rientra nell’esclusiiitt e non comparabilitt con altre proposte;

Ritenuto pertanto che per l’acquisito del seriizio sopra citatosi  rispetano le condizioni di cui al combinato
disposto degli art. 36 e 63 del D. Lgs 50/2016 recante il “Codice degli Appalt”, in considerazione che la spesa da
sostenere è di € 5.000,00+IVA;

Determinata la congruitt del prezzo rispeto al ialore dell’eiento proposto;

Ritenuto,  pertanto,  di  poter  autorizzare  il  ricorso alla  tratatia direta con la CREATIVIDEO DI  POLOTTO
CLAUDIO  di  San  Dont  di  Piaie,  Via  Garda  1/5,CF:  PLTCLD63R06G743I/P.IVA:  02679910279,  sia  per  i  motii



sopraespost, sia in quanto le spese di fornitura di seriizi rientrano nei limit stabilit dal iigente Regolamento dei
Contrat dell’Ente sopra richiamato;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale prot. n. 9927 del 29.03.2017 con il quale è stata conferita al sotoscrito la
direzione del Setore Seriizi Alla Persona;

Visto il PEG 2022/2024, approiato con deliberazione della G.C. n. 216 del 31.12.2021;

Visto lo smart CIG Z40358B1CB; 

 l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3 del iigente regolamento dei controlli interni e ritenuto di esprimere
parere di regolaritt tecnica faioreiole in merito alla presente proposta di determinazione; 

 l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, come modifcato dal D.Lgs. 126/2014 in materia di armonizzazione contabile
delle amministrazioni pubbliche, e segnatamente il comma 5 ai sensi del quale l’impegno di spesa deie essere
imputato all’esercizio in cui l’obbligazione iiene a scadenza; l’art. 49 c. 1 e l’art. 153 c. 5 del D. Lgs. 267/2000; 

 il Regolamento di Contabilitt; 

 il Nuoio “Codice degli Appalt”; 

 il Regolamento Comunale dei Contrat approiato con ato di C.C. n° 3 dello 09.03.2010; 

Ritenuta la propria competenza 

DETERMINA

1. Di afdare diretamente la realizzazione dell’eiento in premessa alla CREATIVIDEO DI POLOTTO CLAUDIO di San
Dont di Piaie, Via Garda 1/5,CF: PLTCLD63R06G743I/P.IVA: 02679910279, la realizzazione di quanto in premessa; 

2. di impegnare la somma di € 6.100,00 onnicomprensiii di IVA, per il pagamento dei seriizi in oggeto, disponibile al
capitolo 2073000, del bilancio di preiisione 2022; 

3. di rispetare le modalitt preiiste dal principio applicato della contabilitt fnanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del
decreto legisla4io 118/2011 e successiie modifcazioni, in considerazione dell’esigibilitt della medesima, imputandola
al presente esercizio in applicazione del principio di scadenza dell’obbligazione giuridica come da tabella: 

importo capitolo missione programma ttolo macroaggregato

€ 6.100,00 2073000 7 1 I 3

4. di dare ato, ai sensi dell’art.32 comma 7 del D. Lgs 50/2016 e s.m. , che l’efcacia della presente aggiudicazione è
subordinata alla ierifca positia del possesso, in capo all’operatore economico, dei prescrit requisit di caratere
generale di cui all’artcolo 80 del D. Lgs 50/2016; 

5.  di  procedere  alla  pubblicazione  del  presente  ato  in  adempimento  al  decreto  legislatio  n.  33/2013  –  c.d.
“Amministrazione trasparente”; 

6. di dare ato che il controllo preientio di regolaritt amministratia richiesto dall’art. 147 bis del TUEL e atestante la
regolaritt  e  la  corretezza  dell’azione  amministratia,  si  intende  rilasciato  dal  sotoscrito  contestualmente
all’adozione del presente proiiedimento; 

7. di prendere ato del disposto del D. Lgs 23 giugno 2011, n.118, che impone che, al momento dell’adozione di un
proiiedimento di spesa, sia accertata la compatbilitt dei conseguent pagament con gli  stanziament di bilancio,
nonché il momento di esigibilitt della stessa, si atesta che la presente obbligazione giuridica si perfezionert e diierrt
esigibile  nel  corso  dell’  esercizio  2022  come  specifcato  nella  tabella  sopra  richiamata;  8.  di  dare  ato  che  la
liquidazione del contributo aiierrt su presentazione di regolare fatura eletronica.

Il Responsabile
Setore Seriizi alla Persona



Guglielmo Bello

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

BELLO GUGLIELMO in data 18/03/2022



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.58 del 18/03/2022

17/03/2022Data: Importo: 6.100,00

Oggetto: ACQUISIZIONE PUNTATA FORMAT TELEVISIVO OSTERIE! PER FOODNETWORKDISCOVERY+.  CIG  Z40358B1CB.

Bilancio
Anno: 2022

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 917.300,00
359.732,47

6.100,00
365.832,47
551.467,53Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 450.000,00

157.044,50

6.100,00

163.144,50

Disponibilità residua: 286.855,50

Capitolo: 2073000

Oggetto: SPESE PER PROMOZIONE E INFORMAZIONE TURISTICA - OGD -

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2022 9993691/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993691/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993691/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0028924 - CREATIVIDEO DI POLOTTO CLAUDIOBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.02.004 - Pubblicità

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 CAORLE li, 18/03/2022

Z40358B1CBC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.02.004 Pubblicità

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 18/03/2022


